la Educación – ICFES, ha establecido tarifa para la presentación del Examen Estado para la Educación Media 
ICFES SABER 11º, requisito obligatorio para los estudiantes de Grado Undécimo, así: 

Recaudo ordinario: El costo para colegios públicos es de SESENTA Y OCHO MIL PESOS ($68.000.oo) M.CTE., 
los cuales serán consignados por cada padre/madre o representante legal del estudiante, con el recibo que 
le será entregado al estudiante. 

Los estudiantes que NO realicen el recaudo ordinario, deben acogerse al recaudo extraordinario, fijado por el 
Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación – ICFES, con un valor de CIENTO DOS MIL PESOS 
($102.000.oo) M.CTE.  

En cuanto a las fechas establecidas como cronograma para esta PRUEBA SABER 11/2025, según publicación en 
la página del ICFES, informamos: 

Descripción etapa Fecha inicio Fecha finalización 

Registro y recaudo ordinario Lunes 31 de marzo de 2025 Miércoles 30 de abril de 2025